



# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

## Convênio 882482/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MRSA

### MAPA DE APURAÇÃO 169/2019

**GENEROS ALIMENTICIOS: OFICINA AMPLIANDO E FORTALECENDO A CULTURA DO ARTESANATO TRADICIONAL DOS POVOS INDIGENAS**

**EMPRESA VENCEDORA: F P B DE OLIVEIRA LTDA**

F P B DE OLIVEIRA LTDA  
(MERCEARIA BASTOS)  
CNPJ: 09.326.549/0001-45

V S M LIMA LTDA  
(PANIFICADORA E  
CONFEITARIA AS)  
CNPJ: 25.344.212/0001-17

M. ALCIDES R. BATALHA  
(REGIS BUFFET)  
CNPJ: 20.972.131/0001-48

| Item | Qtd | Und.             | Descrição   | Valor Unit. | Valor Total | Valor Unit. | Valor Total | Valor Unit. | Valor Total |
|------|-----|------------------|---|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 1    | 4   | pacotes          | Café, apresentação pó, tipo embalagem a vácuo (500 gramas)            | R\$ 12,00   | R\$ 48,00   | R\$ 15,00   | R\$ 60,00   | R\$ 14,00   | R\$ 56,00   |
| 2    | 7   | pacotes          | Leite, tipo integral, aspecto físico pó (400 gramas)                  | R\$ 16,50   | R\$ 115,50  | R\$ 17,50   | R\$ 122,50  | R\$ 17,00   | R\$ 119,00  |
| 3    | 2   | kg               | Açúcar, tipo cristal  | R\$ 6,00    | R\$ 12,00   | R\$ 7,75    | R\$ 15,50   | R\$ 7,00    | R\$ 14,00   |
| 4    | 66  | unidades         | Pão francês com 340g  | R\$ 1,30    | R\$ 85,80   | R\$ 2,10    | R\$ 138,60  | R\$ 2,00    | R\$ 132,00  |
| 5    | 1   | Fardo 8 unidades | Refrigerante 2 litros a unidade                                       | R\$ 102,00  | R\$ 102,00  | R\$ 103,50  | R\$ 103,50  | R\$ 103,00  | R\$ 103,00  |
| 6    | 6   | kg               | Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha        | R\$ 9,00    | R\$ 54,00   | R\$ 10,50   | R\$ 63,00   | R\$ 10,00   | R\$ 60,00   |
| 7    | 1   | caixas           | Carne frango, tipo inteiro, características adicionais congelada 10kg | R\$ 290,00  | R\$ 290,00  | R\$ 310,00  | R\$ 310,00  | R\$ 300,00  | R\$ 300,00  |
| 8    | 1   | kg               | Cebola in natura, nome cebola in – natura                             | R\$ 16,00   | R\$ 16,00   | R\$ 18,00   | R\$ 18,00   | R\$ 17,00   | R\$ 17,00   |
| 9    | 1   | 500g             | Alho pacote com 100g  | R\$ 19,38   | R\$ 19,38   | R\$ 22,50   | R\$ 22,50   | R\$ 22,00   | R\$ 22,00   |
| 10   | 2   | pacotes          | Pimenta do Reino pacote com 200g                                      | R\$ 2,50    | R\$ 5,00    | R\$ 5,30    | R\$ 10,60   | R\$ 5,00    | R\$ 10,00   |
| 11   | 5   | unidades         | Extrato de Tomate 500g  | R\$ 6,00    | R\$ 30,00   | R\$ 7,30    | R\$ 36,50   | R\$ 7,00    | R\$ 35,00   |
| 12   | 80  | unidades         | Ovos  | R\$ 1,20    | R\$ 96,00   | R\$ 3,20    | R\$ 256,00  | R\$ 3,00    | R\$ 240,00  |
| 13   | 4   | pacotes          | Milho canjicado Pacote 500g   | R\$ 13,00   | R\$ 52,00   | R\$ 15,00   | R\$ 60,00   | R\$ 14,00   | R\$ 56,00   |
| 14   | 7   | latas            | Margarina com sal 500 grama   | R\$ 12,00   | R\$ 84,00   | R\$ 14,00   | R\$ 98,00   | R\$ 13,00   | R\$ 91,00   |
| 15   | 5   | pacotes          | Macarrão, tipo comum, formato espaguete 500grama                      | R\$ 4,00    | R\$ 20,00   | R\$ 6,00    | R\$ 30,00   | R\$ 5,00    | R\$ 25,00   |
| 16   | 8   | kg               | Farinha de mandioca   | R\$ 4,50    | R\$ 36,00   | R\$ 7,00    | R\$ 56,00   | R\$ 6,00    | R\$ 48,00   |

COMPRAS@MISSAOCAIUA.ORG.BR

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

+55 67 3427 0047

RUA EDIBERTO CELESTINO 1.494 CENTRO  
CEP 79.806-050 DOURADOS/MS



# MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

|              |   |          |                                 |                     |                     |                     |                     |                     |                     |
|--------------|---|----------|---------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 17           | 1 | pacote   | Linguça calabresa pacote de 5kg | R\$ 135,00          | R\$ 135,00          | R\$ 145,00          | R\$ 145,00          | R\$ 140,00          | R\$ 140,00          |
| 18           | 2 | kg       | Farinha de Trigo                | R\$ 7,70            | R\$ 15,40           | R\$ 9,00            | R\$ 18,00           | R\$ 8,00            | R\$ 16,00           |
| 19           | 1 | pacote   | Fermento pacote 250g            | R\$ 8,20            | R\$ 8,20            | R\$ 9,30            | R\$ 9,30            | R\$ 9,00            | R\$ 9,00            |
| 20           | 3 | pacotes  | Leite de Coco 200ml             | R\$ 7,20            | R\$ 21,60           | R\$ 8,20            | R\$ 24,60           | R\$ 8,00            | R\$ 24,00           |
| 21           | 9 | unidades | Bolacha agua e sal pacote 500g  | R\$ 4,00            | R\$ 36,00           | R\$ 5,50            | R\$ 49,50           | R\$ 5,00            | R\$ 45,00           |
| 22           | 3 | pacotes  | Macaxeira pacote 1kg            | R\$ 4,00            | R\$ 12,00           | R\$ 6,00            | R\$ 18,00           | R\$ 5,00            | R\$ 15,00           |
| 23           | 2 | unidades | Coloral 100g                    | R\$ 2,40            | R\$ 4,80            | R\$ 3,30            | R\$ 6,60            | R\$ 3,00            | R\$ 6,00            |
| 24           | 1 | kg       | Sal                             | R\$ 3,50            | R\$ 3,50            | R\$ 4,30            | R\$ 4,30            | R\$ 4,00            | R\$ 4,00            |
| <b>TOTAL</b> |   |          |                                 | <b>R\$ 1.302,18</b> | <b>R\$ 1.302,18</b> | <b>R\$ 1.676,00</b> | <b>R\$ 1.676,00</b> | <b>R\$ 1.587,00</b> | <b>R\$ 1.587,00</b> |

Dourados/MS, 05 de abril de 2024.

COMPRAS@MISSAOCUIA.ORG.BR

WWW.MISSAOCUIA.ORG.BR

+55 67 3427 0047

RUA EDIBERTO CELESTINO 1.494 CENTRO  
CEP 79.806-050 DOURADOS/MS